
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí  

 

 

Sídlo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110 01  Praha  1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  35 /29,  111 21  Praha  1  
t e l . :  236001111,  Kontak tn í  cent rum:  12444  
e -mai l :  posta@praha .eu  

   
 Výzkumný ústav živočišné výroby 

Doc. Ing. Petr Homolka, CSc.,Ph.D. 
Přátelství 815 
104 00  Praha 10 - Uhříněves 

 

   
 
Váš dopis zn. Č. j. Vyřizuje / linka Datum 
Ř/387/2016 MHMP 1359039/2016/EIA/3383P/Pac Mgr. Pacner / 4322 16.08.2016 
 Sp. zn. Počet listů / příloh 
 S-MHMP 0638595/2016 OCP 2 / 0 
 
Věc: „Modernizace stájí pro chov prasat, areál VÚŽV Netluky, parc. č. 1743/14, 1743/2, 

k. ú. Uhříněves“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), v platném znění 

 
Dne 12.04.2016 obdržel odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy oznámení 
s náležitostmi dle přílohy č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 1.7 (Zařízení k intenzivnímu 
chovu drůbeže nebo prasat s více než:a) 85 000 místy pro kuřata, 60 000 pro slepice; b) 3 000 
místy pro jatečná prasata (nad 30 kg) nebo c) 900 místy pro prasnice) kategorie I přílohy č. 1 
k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění. 
 
Kód záměru: PHA3383P (Informační systém EIA - www.cenia.cz/eia) 
 
Charakter záměru: 
Předmětem záměru je modernizace a částečné rozšíření stávajícího chovu prasat na farmě 
Výzkumného ústavu živočišné výroby (VÚŽV) v Uhříněvsi – zemědělském areálu Netluky. 
Navrhovaná modernizace chovu prasat počítá s celkovou rekonstrukcí stáje pro chov prasat na 
stáj pro výkrm prasat a s výstavbou nové moderní stáje pro všechny kategorie prasnic a odchov 
selat. V tomto objektu je navrženo zázemí pro vlastní výzkum včetně sociálního zázemí pro 
obsluhu chovaných prasat. Ve stáji je 7 oddělení po 4 místech v porodně prasnic, 90 míst pro 
jalové a březí prasnice a 10 oddělení pro dochov selat s kapacitou 560 míst. Průměrný stav 
prasnic v objektu je 100 ks a 520 ks selat. Ve stávající stáji, kde bude výkrm prasat, bude 
kapacita 672 míst. Vlastní stáj tvoří jednopodlažní zděný objekt se sedlovou střechou. Vnitřní 
dispozice je dána vlastním určením objektu. Odkliz výkalů z podroštových kanálů je navržen 
pomocí špuntů a potrubí do přečerpávací jímky. Vypouštění kejdy bude prováděno po sekcích. 



MHMP 1359039/2016/EIA/3383/Pac 2 

Kejda bude dále skladována ve stávající nadzemní jímce v areálu o kapacitě 4 420 m3. 
Předpokládaný nárůst produkce kejdy činí 3,3 t/den. Odtah vzduchu je koncipován pomocí 
centrálního ventilačního kanálu. Vzduch bude odsáván přes elektricky ovládanou klapku 
nasávacími díly ze stájového prostoru do centrálního odtahového kanálu. Odtahový kanál je 
umístěn ve střešním prostoru. Na výstupu z odtahových komínů jsou instalovány difuzéry pro 
lepší mísení odváděného vzduchu s okolním vzduchem. 
 
Porovnání současné a navrhované kapacity: 
kategorie Současný 

stav (ks) 
Navrhovaný 
stav (ks) 

Současný stav 
(dobytčí jednotky) 

Navrhovaný stav 
(dobytčí jednotky) 

Dojnice 220 220 264 264 
VBJalovice 35 35 38,5 38,5 
Tm 1-3 měs 60 60 9 9 
Telata 4-8 měs 95 95 26,6 26,6 
Jalovice 9-18 95 95 53,2 53,2 
Výkrm býků 110 110 80,3 80,3 
Porodna prasnic 15 28 6,75 12,6 
Prasnice JB 45 72 13,5 21,6 
Selata 320 520 6,4 10,4 
Výkrm prasat 430 672 51,6 80,64 
 
Rozšířením stávajícího chovu dojde k navýšení počtu stávajícího chovu prasat o 46,99 dobytčích 
jednotek. 
 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu je záměr umisťován na pozemcích, které se dle ÚPn 
nachází v zastavitelném území ve funkční ploše VS – výroby, skladování a distribuce. 
Předložený záměr modernizace a rozšíření chovu prasat je v souladu s ÚPn.  
 
Umístění: kraj: Hlavní město Praha 
 obec: hlavní město Praha 
 městská část: Praha 22 
 katastrální území: Uhříněves 
 
Oznamovatel: Výzkumný ústav živočišné výroby, v. v. i. 
  Živočišná výroba  
  Přátelství 815/109 
  104 00  Praha 22 - Uhříněves 



MHMP 1359039/2016/EIA/3383/Pac 3 

Zpracovatel oznámení: Ing. Miroslav Nešpor 
 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno, že může dojít k významnému ovlivnění životního prostředí a 
veřejného zdraví. Příslušný úřad dle § 22 písm. a) a § 23 odst. 10 citovaného zákona sděluje, 
že podlimitní záměr 
 
„Modernizace stájí pro chov prasat, areál VÚŽV Netluky, parc. č. 1743/14, 1743/2, k. ú. 
Uhříněves“ 
 
podléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona. 
 
Odůvodnění: 
Příslušný úřad při svém rozhodování přiměřeně přihlédl ke kritériím, která jsou stanovena 
v příloze č. 2 zákona. Tato kritéria charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné 
zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na veřejné zdraví 
a životní prostředí. 
 
K předloženému oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a zákona byly doloženy 
následující přílohy: 

• Vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 
(odbor výstavby Úřadu městské části Praha 22, č. j. P22 11246/2015 OV 04 ze dne 
9. 12. 2015). 

• Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění (odbor ochrany prostředí MHMP, č. j. 
MHMP 2193483/2015 ze dne 30. 12. 2015). 

 
Dopisem č. j. MHMP 0709007/2016 ze dne 25. 4. 2016 požádal OCP MHMP o doplnění 
oznámení o bližší specifikaci záměru. Oznámení podlimitního záměru bylo následně doplněno o: 

• Bližší specifikaci navrhované modernizace chovu prasat (Ing. Vladimír Dubec, květen 
2016). 

• Situaci širších vztahů (bez měřítka). 
• Vyjádření k problematice zápachu podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

(Ing. Martin Vraný, květen 2016). 
 
Záměr je navržen na pozemku parc. č. 1743/2 a 1743/14, k. ú. Uhříněves, farmy VÚŽV 
v Uhříněvsi – zemědělském areálu Netluky. Nejbližší obytná zástavba se nachází cca 75 m 
vzdušnou čarou od nejbližších hospodářských budov. 



MHMP 1359039/2016/EIA/3383/Pac 4 

S předloženým záměrem souvisí navýšení počtu stávajícího chovu prasat a s tím související 
nárůst produkce kejdy. Předložené oznámení neobsahuje ani po jeho doplnění informace, na 
základě kterých by bylo možné získat objektivní odborný podklad pro vydání sdělení dle § 6 
odst. 3 citovaného zákona. Jedná se především o návrh opatření k minimalizaci zápachu, 
zejména využití dostupných BAT. Na základě předloženého oznámení nelze vyloučit, že záměr 
může mít významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. 
Tyto aspekty je nezbytné posoudit v rámci zjišťovacího řízení. 
 
Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a není ani rozhodnutím vydaným ve správním 
řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Štěpán K y j o v s k ý 
ředitel odboru 
Odbor ochrany prostředí 
 
- podepsáno elektronicky - 
 
- otisk úředního razítka – 
 
 


		2016-08-16T14:51:59+0200
	RNDr. Štěpán Kyjovský




